АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2024г.                                        г. Аксай                                № 255

О внесении изменений в постановление

администрации Аксайского городского

поселения от 28.12.2021 № 764 «Об

утверждении Порядка санкционирования

оплаты денежных обязательств получателей

средств бюджета Аксайского городского

поселения Аксайского района и оплаты

денежных обязательств, подлежащих

исполнению за счет бюджетных ассигнований

по источникам финансирования дефицита

бюджета Аксайского городского поселения

Аксайского района»

В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219

и частью второй статьи 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в приложение к постановлению администрации

Аксайского городского поселения от 28.12.2021 № 764 «Об утверждении

Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей

средств бюджета Аксайского городского поселения Аксайского района и

оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет  бюджетных

ассигнований по источникам  финансирования дефицита бюджета Аксайского

городского поселения Аксайского района» следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«1) подписей, соответствующих имеющимся образцам, представленным

получателем средств бюджета Аксайского городского поселения

(администратором источников финансирования дефицита бюджета

Аксайского городского поселения) для открытия соответствующего лицевого

счета в порядке, установленным Федеральным казначейством (за

исключением Распоряжения, сформированного и подписанного в единой

информационной системе в сфере закупок руководителем или

уполномоченным им на то лицом с правом первой подписи и главным

бухгалтером или уполномоченным им на то лицом (руководителем

организации, осуществляющей полномочие по ведению бюджетного учета), с

учетом сроков оплаты товаров, работ, услуг, установленных

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд;»;

1.2. пункт 4 дополнить подпунктами 17,18 следующего содержания,

соответственно:

«17) идентификатора договора (муниципального контракта),

соглашения, договора о предоставлении инвестиций, в случае

санкционирования расходов, возникающих при оплате указанных договоров

(муниципальных контрактов), соглашений, договоров о предоставлении

инвестиций при казначейском сопровождении средств;

18) уникального номера реестровой записи, идентификатора информации

о документе о приемке поставленного товара, выполненной работы (ее

результатов), оказанных услуг или идентификатора информации об этапе

исполнения контракта (в случае авансового платежа) (далее соответственно –

идентификатор документа о приемке, идентификатор этапа) и указания кода

вида реестра – «02» в случае санкционирования расходов, возникающих при

оплате договоров (муниципальных контрактов), подлежащих включению в

определенных законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд реестр контрактов, заключенных

заказчиками.»;

1.3. подпункты 2, 12, 13, 16 пункта 6 изложить в следующей редакции,

соответственно:

«2) соответствие содержания текста назначения платежа, указанного в

Распоряжении, содержанию операции, исходя из документа,

подтверждающего возникновение денежного обязательства;

12) непревышение размера авансового платежа, указанного в

Распоряжении, над суммой авансового платежа по договору (муниципальному

контракту) (суммой авансового платежа по этапу исполнения договора

(муниципального контракта) в случае, если договором (муниципальным

контрактом) предусмотрено его поэтапное исполнение) с учетом раннее

осуществленных авансовых платежей;

13) соответствие уникального номера реестровой записи в реестре

контрактов или реестре контрактов, содержащих сведения, составляющие

государственную тайну, договору (муниципальному контракту),

подлежащему включению в реестр контрактов или реестр контрактов,

содержащий государственную тайну, указанных в Распоряжении;

Проверка, установленная настоящим подпунктом, не производится при

представлении Распоряжения для осуществления первого авансового платежа

по договору (муниципальному контракту), содержащему сведения,

составляющие государственную тайну;

16) соответствие идентификатора договора (муниципального контракта),

соглашения, договора о предоставлении инвестиций, указанного в

Распоряжении, идентификатору, указанному в договоре (государственном

контракте), соглашении, договоре о предоставлении инвестиций (при

наличии);»;

1.4. пункт 6 дополнить подпунктами 17,18 следующего содержания,

соответственно:

«17) соответствие уникального номера реестровой записи.

Идентификатора документа о приемке (идентификатора этапа в случае

выплаты авансового платежа), указанных в Распоряжении, уникальному

номеру реестровой записи, идентификатору документа о приемке

(идентификатору этапа в случае выплаты авансового платежа), указанных в

реестре контрактов;

18) непревышение суммы Распоряжения над суммой, указанной в

документе, подтверждающем возникновение денежного обязательства.»;

1.5. пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Для подтверждения денежного обязательства, возникшего по

бюджетному обязательству, обусловленному договором (муниципальным

контрактом), предусматривающим обязанность получателя средств бюджета

Аксайского городского поселения - муниципального заказчика по

перечислению суммы неустойки (штрафа, пеней) за нарушение

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд в доход бюджета Аксайского городского поселения,

получатель средств бюджета Аксайского городского поселения представляет

в УФК по РО, в том числе с использованием единой информационной системы

в сфере закупок не позднее представления распоряжения на оплату денежного

обязательства по договору  (муниципальному контракту) Распоряжение на

перечисление в доход бюджета Аксайского городского поселения суммы

неустойки (штрафа, пеней) по данному договору (муниципальному

контракту).»;

1.6. дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1 При санкционировании оплаты денежных обязательств по

договорам (муниципальным контрактам), подлежащим включению в реестр

контрактов, на основании Распоряжений, сформированных в единой

информационной системе в сфере закупок, осуществляется проверка по

направлениям, предусмотренным:

подпунктами 2-8,13-18 пункта 4, пунктами 1-3, 5-13, 16-18 пункта 6

настоящего Порядка с использованием единой информационной системы в

сфере закупок;

В случае возникновения денежного обязательства на основании

документов-оснований, предусмотренных пунктом 4 графы 2 Перечня

документов, утвержденных постановлением Администрации Аксайского

городского поселения от 29.12.2023 №918, проверка, предусмотренная

подпунктом 3 пункта 6 настоящего Порядка, осуществляется исходя из кода

вида расходов классификации расходов местного бюджета, указанного в

денежном обязательстве.»;

1.7.пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В случае если информация, указанная в Распоряжении, или его форма

не соответствуют требованиям, установленным пунктами 3, 4, подпунктами 1

- 16 пункта 6, пунктами 7, 8, 10 и 11 настоящего Порядка, или в случае

установления нарушения получателем средств бюджета Аксайского

городского поселения условий, установленных пунктом 9 настоящего

Порядка УФК по РО не позднее сроков, установленных пунктом 3 настоящего

Порядка, направляет получателю средств бюджета Аксайского городского

поселения уведомление в электронной форме, содержащее информацию,

позволяющую идентифицировать Распоряжение, не принятое к исполнению,

а также содержащее дату и причину отказа, согласно правилам организации и

функционирования системы казначейских платежей.

При санкционировании оплаты денежных обязательств в соответствии с

пунктом 11.1 настоящего порядка, уведомления, предусмотренные абзацем

первым настоящего пункта, направляются получателю средств бюджета

Аксайского городского поселения с использованием единой информационной

системы в сфере закупок.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Аксайского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового отдела администрации Аксайского городского

поселения.

Глава администрации

Аксайского городского поселения                                               Е.Н. Камфарин

Постановление вносит
Финансовый отдел